[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря  2013 года

  №  1979
                                                                               пос. Кез

В целях  приведения  в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» Административного регламента архивного отдела Администрации муниципального образования «Кезский район» по предоставлению муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    изменение в Административный регламент архивного отдела Администрации МО «Кезский район» по предоставлению  муниципальной услуги «Оказание методической  и практической помощи в работе по организации  документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда  Удмуртской Республики архивных  документов, находящихся  на  временном  хранении,  подготовке нормативных и методических документов  по вопросам делопроизводства и архивного дела», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 14.11.2011 г. № 1762:

-  Пункт 24  изложить в следующей редакции:

          «Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня регистрации документов,  не считая времени ожидания документов от Заявителя после устранения выявленных нарушений.

Время ожидания Заявителя в очереди при подаче документов, указанных в пункте 27 настоящего Административного регламента, для предоставления муниципальной услуги, при получении информации и результата муниципальной услуги не может превышать  15 минут.

Продолжительность приёма у ответственного должностного лица не должна превышать 10 минут, если не требуется консультация о правилах подготовки нормативно-методических документов по организации деятельности архивов и служб документационного обеспечения управления, представленных источниками комплектования».

-  Пункт 33 изложить в следующей редакции:

          «Время ожидания Заявителя в очереди при подаче заявки (заявления) или сопроводительного письма с документами, указанными в пункте 27 настоящего Административного регламента, о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
Глава Администрации
МО «Кезский район»

  И.О. Богданов
О внесении изменений в Административный регламент архивного отдела  Администрации МО «Кезский район» по предоставлению  муниципальной услуги   «Оказание методической  и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда  Удмуртской Республики архивных  документов, находящихся  на  временном  хранении,  подготовке нормативных и методических документов  по вопросам делопроизводства и архивного дела»